2025年５月９日

各 位

会 社 名 株式会社すららネット

代表者名 代表取締役社長 湯野川 孝彦

(コード番号：3998、東証グロース市場)

問合せ先 経営管理グループ長 岩水 敬子

(TEL.03-5283-5158）

（（（（（訂訂訂訂訂正正正正正）））））22222000002222244444年年年年年1111122222月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信［［［［［日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準］］］］］（（（（（連連連連連結結結結結）））））の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

2025年２月７日に公表いたしました「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載事項に一部訂正す

べき事項がありましたので、下記の通り訂正いたします。

記

１．訂正の理由

「2024年12月期 決算短信［日本基準］（連結）」の公表後に、学校マーケット導入校数及びID数、期末におけ

る全体の導入校数及びID数について、集計プログラムの一部に誤りがあったことが判明いたしましたので、これを

訂正するものであります。

なお、2025年２月７日に公表いたしました「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の業績及び財政状

態に関わる訂正はございません。

２．訂正の内容

訂正の箇所は下線を付しております。

① Ｐ２ １．経営成績等の概況 （１）（当期の経営成績の概況）

（訂正前）

その結果、すららネット経営指標である、課金対象導入校数と利用ID数の当期末時点における導入校数は2,609

校（前年同期比13校増加）、利用ID数は249,407ID（前年同期比178,714ID減少）となりました。

（訂正後）

その結果、すららネット経営指標である、課金対象導入校数と利用ID数の当期末時点における導入校数は2,520

校（前年同期比76校減少）、利用ID数は247,978ID（前年同期比180,143ID減少）となりました。

① Ｐ３ １．経営成績等の概況 （１）（当期の経営成績の概況）

（訂正前）

〈すららネット課金対象導入校数の推移及び利用ID数の推移〉

年月

導入校数 利用ID数

学習塾 学校 海外 合計 学習塾
学校

（注２）
海外 BtoC 合計

2022年12月末 1,204 1,191 95 2,490 19,430 328,882 7,819 4,161 360,292

2023年12月末 1,177 1,366 53 2,596 18,571 402,045 3,204 4,301 428,121

2024年12月末 1,196 1,338 75 2,609 19,013 222,264 4,398 3,732 249,407

〈すららネット公立学校の導入校数及び利用ID数〉

年月
公立学校（注１） EdTech導入補助金（注２） 探究的な学び支援（注３）

学校数 利用ID数 学校数 利用ID数 学校数 利用ID数

2022年12月末 942 268,038 345 103,152 － －

2023年12月末 1,034 326,866 － － 282 133,296

2024年12月末 1,081 163,332 － － 94 23,542

（訂正後）

〈すららネット課金対象導入校数の推移及び利用ID数の推移〉

年月

導入校数 利用ID数

学習塾 学校 海外 合計 学習塾
学校

（注２）
海外 BtoC 合計

2022年12月末 1,204 1,191 95 2,490 19,430 328,882 7,819 4,161 360,292

2023年12月末 1,177 1,366 53 2,596 18,571 402,045 3,204 4,301 428,121

2024年12月末 1,196 1,249 75 2,520 19,013 220,835 4,398 3,732 247,978

〈すららネット公立学校の導入校数及び利用ID数〉

年月
公立学校（注１） EdTech導入補助金（注２） 探究的な学び支援（注３）

学校数 利用ID数 学校数 利用ID数 学校数 利用ID数

2022年12月末 942 268,038 345 103,152 － －

2023年12月末 1,034 326,866 － － 282 133,296

2024年12月末 1,001 162,705 － － 94 23,542

以 上